12:00:00a
12:00:00a
12:06:05a
12:42:12a
12:55:53a
01:00:00a
01:00:00a
01:42:56a
01:57:53a
02:00:00a
02:00:00a
02:12:46a
02:44:19a
02:55:54a
03:00:00a
03:00:00a
03:13:47a
03:38:26a
03:56:33a
04:00:00a
04:00:00a
04:16:48a
04:39:36a
04:56:27a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:00a
05:31:40a
05:52:07a
05:55:07a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:25:24a
06:44:42a
06:54:31a
07:00:00a
07:00:00a
07:11:00a
07:23:12a
07:38:45a
07:53:47a
08:00:00a
08:00:00a
08:17:01a
08:38:50a
08:53:02a
09:00:00a
09:00:00a
09:09:54a
09:22:41a
09:46:46a
09:54:25a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:10:59%a
10:22:55a
10:30:26a
10:33:39a
10:36:59a

00:00
06:05
36:07
13:41
00:50
00:00
42:56
14:57
00:50
00:00
12:46
31:33
11:35
00:50
00:00
13:47
24:39
18:07
00:50
00:00
16:48
22:48
16:51
00:50
00:00
08:00
23:40
20:27
03:00
00:50
00:00
10:00
15:24
19:18
09:49
00:50
00:00
11:00
12:12
15:33
15:02
00:50
00:00
17:01
21:49
14:12
00:50
00:00
09:54
12:47
24:05
07:39
00:50
00:00
03:00
07:59
11:56
07:31
03:13
03:20
06:28

martes, 20 de agosto de 2019 12A

| thank you God for this amazing day
6 Piezas p/violin y 6rgano op.150
Concierto a 2 coros no.1 en Si Bem.May
Identificacién estacion

martes, 20 de agosto de 2019 1AM
Sinfonia no.2 op.17 en La May.
Obertura op.39 no.11, p/piano
Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 2AM
Pasacalles de 7° tono (37 diferencias)
Concierto p/orq. de cuerdas

Plenilunio y espatadanza

Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 3AM
Balada no.2 en si men.

Concierto p/cello y orq.

Quinteto p/alient. op.67 no.2 en mi men.
Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 4AM
Sonata p/violoncello y bajo continuo
Sinfonia en re menor

*Partita p/flauta, violin y cuerdas op.12
Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 5AM

6 Pzas. p/laud del Libro Balcarres (c.1700) (1)

Agon, ballet p/12 bailarines (1953/57)
Sinfonia en Si Bem.May.

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sinfonia en sol menor (Bryan g1)
Mlada, suite

Rapsodia Americana (Appalachia)
Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 7AM

El rey se regocijara (himno de coronacion)

Sinfonia Pastoral en re mayor op.4 no.2

*Concierto en si bem.May para clar. y orquesta

Aires y danzas antiguas, suite no.1
Identificacion estacion
martes, 20 de agosto de 2019 8AM

Sonata op.5 no.4 p/ violin y b.c. Si Bem. May.

Sinfonia en do menor.

Ritmos (Fantasia coreografica)
Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 9AM
Fantasia #2 en Sol mayor

*La caminata del Rey René op.205
12 Danzas Alemanas K.586

*Las alegres comadres de Windsor, obertura

Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 10A
CAPSULA MUSICAL

Homenaje a la Reina Victoria, vals

*Cuentos de los bosques de Viena, vals op.325

El buen tiempo pasado, vals op.26

La fiesta del fuego, polka op.269

El molinito, polka Francesa op.57

Vals de bienvenida, sobre aires ingleses

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 20 DE AGOSTO 2019

NO - Nocturno

Eric Whitacre (1970-)

Joseph Rheinberger (1839-1901)
George Frideric Handel (1685-1759)

NO - Nocturno
George Enescu (1881-1955)
Charles-Valentin Alkan (1813-1888)

NO - Nocturno

Francisco Guerau (1649-1717/22)
Herbert Howells (1892-1983)
Jesus Guridi (1886-1961)

NO - Nocturno

Franz Liszt (1811-1886)
John Kinsella (1932-)
Franz Danzi (1763-1826)

NO - Nocturno

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Juan Cris6éstomo Arriaga (1806-1826)
Paul Creston (1906-1985)

NO - Nocturno

Andénimo Escocés (s.XVII)
Igor Stravinsky (1882-1971)
Carlos Baguer (1768-1808)

MA - Mafianas

Johann Baptist Vanhal (1739-1813)
Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Johann Stamitz (1717-1757)
Saverio Mercadante (1795-1870)
Ottorino Respighi (1879-1936)

MA - Mafianas

Jean-Marie Leclair (1697-1764)
Antonin Reicha (1770-1836)
Joaquin Turina (1882-1949)

MA - Mafianas

William Lawes (1602-1645)

Darius Milhaud (1892-1974)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Otto Nicolai (1810-1849)

MA - Mafianas

Johann Strauss | (1804-1849)
Johann Strauss Il (1825-1899)
Josef Strauss (1827-1870)
Josef Strauss (1827-1870)
Josef Strauss (1827-1870)
Eduard Strauss (1835-1916)

Stephen Layton

Christopher Hogwood

Horia Andreescu

Richard Hickox
Jesus Arambarri

Carlos Miguel Prieto

Charles Mackerras
Gerard Schwarz

Yevgeny Mravinsky
Gonzal Comellas

Neeme Jéarvi
John Hopkins

David Willcocks
Hartmut Haenchen
Paul Angerer
Jesus Lopez Cobos

Jan Caeyers
Max Bragado Darman

Johannes Wildner
Rafael Kubelik

John Georgiadis
Ondrej Lenard

Armin Jordan
Armin Jordan
John Georgiadis

Polyphony

La Academia de la misica antigua

Fil. Estatal George Enescu

City of London Sinfonia
Org. de conciertos de Madrid

Sinfénica Xalapa
Quint. de la Filarménica de Berlin

Cémara Escocesa
Sinfénica de Seatle

Filarménica de Leningrado
Cémara Reina Sofia

Concerto Koln
Nacional escocesa
Filarménica Eslovaca

Barroca Holandesa

Camara Carl Philipp Emanuel Bach
Orquesta de Camara del sudoeste
Cémara de Lausana

Ensamble Convivium
Academia Beethoven
Sinf. de Castillay Leén

London Baroque

Ensamble de alientos Athena
Capella Istropolitana
Sinfénica de la radio Bavara

Sinfénica de Londres
del Festival Strauss
Ensamble Viena
Sinfénica de Basilea
Sinfénica de Basilea
Sinfénica de Londres

Elena Denisova-violin/Szygmunt Strzep-érgano

Bernard Ringeissen-piano

Hopkinson Smith-guitarra barroca

Dag Achatz-piano
Carlos Prieto-cello

Andre Navarra-cello; Erika Kilcher-piano

Scott Goff-flauta; llkka Talvi-violin

Jacob Lindberg-laad

Coro Juvenil Holandés

Thomas Friedli-clarinete



10:43:27a
10:49:54a
11:00:00a
11:00:00a
11:16:34a
11:27:50a
11:38:48a
11:48:37a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:07:40p
12:19:20p
12:39:12p
12:54:35p
01:00:00p
01:00:00p
01:18:05p
01:42:23p
01:54:22p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:13:13p
02:23:36p
02:44:15p
02:54:45p
03:00:00p
03:00:00p
03:12:37p
03:36:01p
03:54:31p
04:00:00p
04:00:00p
04:09:36p
04:35:29p
04:49:53p
04:54:17p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:16:42p
05:35:33p
05:54:21p
06:00:00p
06:00:00p
06:08:20p
06:46:15p
06:54:30p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p

06:27
00:50
00:00
16:34
11:16
10:58
09:49
00:50
00:00
03:00
04:40
11:40
19:52
15:23
00:50
00:00
18:05
24:18
11:59
00:50
00:00
05:00
08:13
10:23
20:39
10:30
00:50
00:00
12:37
23:24
18:30
00:50
00:00
09:36
25:53
14:24
04:24
00:50
00:00
03:00
13:42
18:51
18:48
00:50
00:00
08:20
37:55
08:15
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00

Vals de coronacién op.40

Identificacién estacion

martes, 20 de agosto de 2019 11A

Fantasia s/aires Hungaros p/violin y piano
Fant. s/"Las ruinas de Atenas" de Beethoven p/piano y orq.
Ro6ndo Hingaro

Rapsodia p/violin y org. no.1 (Sz.87)
Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sombras vanas, injustos horrores (op.Griselda)
Sinf. concertante p/oboe, fagot y org. en Fa May.
3 Mitos p/violin y piano op.30

Blanik, Poema Sinfénico del ciclo "Mi patria”
Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 1PM

Sonatina op.61 p/ piano

Concierto p/cello y org. no.2 (1973)

Ensuefio ideal (vals de conc.)

Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Bizarria "A la Alemana"

Sinfonia en SI May.

Sexteto p/alient. op.271 en Si Bem.May.
Impresién nocturna

Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 3PM

El pastor en la roca D.965 p/soprano, clarinete y piano
*Concierto p/cello y org. No.2 Hob.VIIb:2 en Re May. Op.101
Bosques de noviembre, poema sinf.
Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 4PM

Concierto para clavecin en fa menor BWV1056
Quinteto c/guitarra no.1 en re men. G.445

3 Romanzas op.94 p/oboe y piano

Bacanal

Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Obertura s/un tema de marcha espariol
*Concierto en re p/2 pianos y org.

*Gayane, selecc.del ballet

Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 6PM

Obertura para una comedia 0p.53

*Sinfonia no.2 op.73 en Re May.

*Pushkiniana op.120, dos Valses

Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 7PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 8PM

LA OTRA VERSION

Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 9PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del
Identificacion estacion

martes, 20 de agosto de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Johann Strauss Ill (1866-1939)

MA - Mafianas

Ferenc Erkel (1810-1893)
Franz Liszt (1811-1886)
Zoltan Kodaly (1882-1967)
Béla Bartok (1881-1945)

PR - Programas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Johann Christian Bach (1735-1782)
Karol Szymanowski (1882-1937)
Bedrich Smetana (1824-1884)

MA - Mafianas

Charles-Valentin Alkan (1813-1888)
Nino Rota (1911-1979)

Julius Fucik (1872-1916)

ME - mediodia

William Corbett (1675-1748)
Josef Myslivecek (1737-1781)
Carl Reinecke (1824-1910)
Andrés Gaos (1874-1959)

ME - mediodia

Franz Schubert (1797-1828)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Arnold Bax (1883-1953)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Luigi Boccherini (1743-1805)

Robert Schumann (1810-1856)
Charles T. Griffes (1884-1920)

TA - Tardes

Mili Balakirev (1837-1910)
Francis Poulenc (1899-1963)
Aram Khachaturian (1903-1978)
TA - Tardes

Leevi Madetoja (1887-1947)
Johannes Brahms (1833-1897)
Sergei Prokofiev (1891-1953)

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

John Georgiadis

Andras Ligeti

Leonard Bernstein

Roy Goodman
Anthony Halstead

Antal Dorati

Daniel Boico
Vaclav Neumann

Roy Goodman

Yuli Turovsky

Roger Norrington
Bryden Thomson

José Luis Garcia

Gerard Schwarz

Choo Hoey
Osmo Vanska
Yuri Simonov

Petri Sakari
Kyrill Kondrashin
Neeme Jéarvi

MARTES 20 DE AGOSTO 2019

Sinfénica de Londres

Sinfénica de Budapest
Céamara Orpheus
Filarménica de Nueva York

Brandenburg Consort
The Hannover Band

Concertgebouw de Amsterdam

| Virtuosi Italiani
Filarménica Checa

Org. Barr. Comunidad Europea
Camara de Praga

Quinteto de alientos de la Filarménica
| Musici de Montreal

Camara de Europa
Orquesta Ulster

Camara Inglesa
Cuarteto Artaria

Sinfénica de Seattle

Sinfénica de Singapur
Sinfénica de Malmd
Filarménica Real

Sinfénica de Islandia
Real del Concertgebouw
Nacional escocesa

Ferenc Szecsodi-violin; Istvan Kassai-piano
Jeno Jando-piano

Isaac Stern-violin

Emma Kirby-soprano
Anthony Robson-oboe; Jeremy Ward-fagot
Lydia Mordkovitch-violin/Marina Gusak-Grin-piano

Marc-André Hamelin-piano

Dimitry Yablonsky-cello

con Manfred Klier-corno

Benita Valente-soprano; Harold Wright-clar.; Rudolf Serkin-piano
Steven Isserlis-cello

Kenneth Gilbert-clavecin
Richard Savino-guitarra
Heinz Holliger-oboe; Alfred Brendel-piano

Roland Pontinen & Love Derwinger-pianos



10:03:00p
10:62:55p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:44:21p
11:47:21p

59:55
0:50
0:00
0:00
44:21
3:00
0:50

Las brisas del oriente (Melodias para piano en 6 tomos)
Identificacién estacion

martes, 20 de agosto de 2019 11P

ENCLAVE NOCTURNO

*Sinfonia no.9 op.95 "Desde el nuevo mundo" mi men.
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

Félicien David (1810-1876)
PR - Programas

Antonin Dvorak (1841-1904)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MARTES 20 DE AGOSTO 2019

Libor Pesek

Filarménica Real de Liverpool

Daniel Blumenthal, piano



